
21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-197/22-V 

Датум: 7. октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 - пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 

текст) и члана 10. тачка 2. алинеја друга Одлуке 

о оснивању Центра за образовање Крагујевац 

(“Службени лист града Крагујевца”, број 8/22-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 7. 

октобра  2022. године, доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К  

o давању сагласности на Одлуке о измени и 

допуни Финансијског плана  

Центра за образовање Крагујевац  

за 2022.годину 

 

I Даје се сагласност на Одлуке о измени 

и допуни Финансијског плана Центра за 

образовање  Крагујевац за 2022. годину, и то 

Одлука број: 01-2027/22, коју је Управни одбор 

Центра за образовање  Крагујевац донео на  

седници одржаној дана 23.09.2022. године и 

Одлука број: 01-2059/22, коју је Управни одбор 

Центра за образовање  Крагујевац донео на  

седници одржаној дана 27.09.2022. године. 

 

II Овај закључак објавити у 

“Службеном листу града Крагујевца”. 

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-295/22-V 

Датум: 7. октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 - пречишћен текст), члана 49. став 1. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 

текст) и члана 38. Одлуке о буџету града 

Крагујевца за 2022.годину (“Службени лист 

града Крагујевца”, број 39/21), на седници 

одржаној дана 7. октобра 2022. године, доноси  

 

 

П Р О Г Р А М  

о изменама Програма расподеле буџетских 

средстава за основно и средње образовање на 

територији града Крагујевца за трансфере 

нивоу Републике  за 2022. Годину 

 

I У Поглављу I Програма расподеле 

буџетских средстава за основно и средње 

образовање на територији града Крагујевца  за 

трансфере нивоу Републике за 2022. годину 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 40/21 и 

16/22) - у даљем тексту: Програм, мења се 

табела, тако да гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАГУЈЕВАЦ 

21. ОКТОБАР  2022. 

ГОДИНА XXXII 

БРОЈ  32 

 

 

 

 

 

 

 



Број 32 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

“ 

Ред. 

бр. 

Назив основне школе Износ трансфера 

(текући и капитални) 

1. „Радоје Домановић“ 18,100,000.00 

2 „Светозар Марковић“ 25,900,000.00 

3. „Милутин и Драгиња Тодоровић“ 18,200,000.00 

4. „Јован Поповић“ 32,700,692.00 

5. „Мирко Јовановић“ 33,900,000.00 

6. „Мома Станојловић“ 12,950,000.00 

7. „Станислав Сремчевић“ 26,000,000.00 

8. „Вук Стефановић Караџић“ 17,800,000.00 

9. „Ђура Јакшић“ 12,800,000.00 

10. „Драгиша Луковић – Шпанац“ 14,500,000.00 

11. „19. октобар” 8,000,000.00 

12. „Наталија Нана Недељковић“ 12,700,000.00 

13. „Доситеј Обрадовић“ 10,100,000.00 

14. „Милоје Симовић“ 9,200,000.00 

15. „21. октобар” 21,400,000.00 

16. „Драгиша Михаиловић“ 10,800,000.00 

17. „Свети Сава“ 18,650,000.00 

18. „Сретен Младеновић“ 24,900,000.00 

19. „Прота Стеван Поповић“ 7,500,000.00 

20. „Јулијана Ћатић“ 11,826,372.00 

21. „Трећи крагујевачки батаљон“ 14,100,000.00 

22. „Живадинка Дивац“ 13,000,000.00 

23. Балетска школа “Лујо Давичо”, издвојено одељење у 

Крагујевцу 

220,000.00 

 УКУПНО 375,247,064.00 

                                                                                                                                               “ 

II Овлашћује се Градска управа за 

друштвене делатности да изврши правно-

техничку редакцију Програма расподеле 

буџетских средстава за основно и средње 

образовање на територији града Крагујевца за 

трансфере нивоу Републике за 2022. годину, 

утврди и објави пречишћен текст. 

     

              III Овај Програм објавити у 

„Службеном листу града Крагујевца“. 

                                                                                                   

Заменик Градоначелника, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-72/22-V 

Датум: 14.октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

     Градско веће, на основу члана 2. тачка 27. и 

члана 32. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22 – пречишћен 

текст) и члана 38. став 2. Одлуке о буџету града 

Крагујевца за 2022. годину (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 39/21), на седници 

одржаној 14.октобра 2022. године, доноси 

 

П Р О Г Р А М 

о изменама Програма распоређивања 

субвенција из буџета Града јавним  

предузећима и привредним друштвима  

 у 2022. години 

  

  I  У Програму распоређивања субвенција 

из буџета Града  јавним  предузећима и 

привредним друштвима у 2022. години 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 40/21, 

6/22, 16/22, 20/22 и 28/22), врши се измена тако 

што се: 

 

- у поглављу II став 1. тачка 2. износ: 

"12.000.000" замењује износом: "9.000.000" 

- у поглављу III  став 1. тачка 2. износ: 

"59.500.000" замењује износом: "62.700.000" 

- у поглављу III  став 1. тачка 6. износ: 

"298.600.000" замењује износом: "301.600.000" 

- у поглављу III  став 1. тачка 10. износ: 

"11.000.000" замењује износом: "14.000.000" 

 

            Поглавље IV Програмa распоређивања 

субвенција из буџета Града  јавним  

предузећима и привредним друштвима у 2022. 

години (''Службени лист града Крагујевца'' број 



21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 3 

 

 

40/21, 6/22, 16/22, 20/22 и 28/22), мења се и 

гласи: 

         

           ’’IV Преостали износ од 6.200.000  динара 

је у потпуности распоређен корисницима 

субвенција. ’’ 

 

            Il    Овај Програм објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

                                                                                               

Заменик Градоначелника,  

                     Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 400-1162/22-V 

Датум: 7. октобар 2022. године               

К р а г у ј е в а ц   

                                                          

        Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о градском већу („Службени 

лист града Крагујевца број 8/22 - пречишћен 

текст) и члана 33. Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20) на седници одржаној 7. 

октобра 2022. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

o финансирању / суфинансирању посебних 

програма организација/удружења којим се 

остварују потребе и интереси грађана  у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2022. годину 

 

 

I Расподељују се средства буџета града 

Крагујевца за 2022. годину, у висини од 

350.000,00 (тристапедесетхиљада) динара за 

финансирање/суфинансирање посебних 

програма организација / удружења у области 

спорта у 2022. години и то до износа у 

табеларном приказу: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 32 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

Ред. 

број 

Назив спортске 

организације/удружења 

 

 

 

Назив програма 

Висина новчаних средстава за  

финансирање / 

суфинансирање посебнoг 

програма( до наведеног 

износа  у РСД)  

1. 

 

Спортски клуб „Пират“ 

 

''Организација пливачког кампа на 

тему-Утицај пливања на 

психофизички развој деце и 

омладине'' 

200.000,00 

2. Фудбалски клуб ''Слобода'' 
''Фудбалски камп у руралним 

подручјима'' 
150.000,00 

  

        II Средства за финансирање 

/суфинансирање посебних програма спортских 

организација планирана су Одлуком о буџету 

града Крагујевца за 2022. годину (''Службени 

лист града Крагујевца'', број  39/21) на Разделу 6 

– Градска управа за друштвене делатности, 

Програм 14-Развој спорта и омладине, 

Програмска активност 0001 (ПА 0001) – 

Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима, Функција 810 – Услуге 

рекреације и спорта, Апропријација број 235, 

Економска класификација 481 – Дотације 

невладиним организацијама, a распоређена  

Програмом расподеле средстава за 

финансирање/суфинансирање програма и 

пројеката удружења/организација у граду 

Крагујевцу у 2022. години, број: 400-1858/21-V 

од 24. децембра 2021. године (за финансирање 

посебних програма спортских организација, 

удружења и савеза у износу од 3.000.000,00 

динара). 

III Са  носиоцима посебних програма из 

поглавља I овог решења, којима су додељена 

средства,  Град Крагујевац закључиће уговор о 

финансирању /суфинансирању посебног 

програма, који је основ за исплату средстава и 

праћење реализације финансираних 

/суфинансираних посебних програма.  

Уколико је за програм додељен мањи 

износ новчаних средстава од траженог, носиоци 

програма су у обавези да усагласе буџет 

програма са додељеним средствима у складу са 

чланом 35. став 5. Правилника  о одобравању и 

финансирању програма којима се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20)-у даљем тексту: 

Правилник, а што ће бити наведено и у 

информацији за носиоце посебних програма 

уколико су добили мањи износ средстава од 

траженог, да у року од 5 (пет) дана од дана 

достављања информације, доставе надлежној 

градској управи нову спецификацију трошкова, 

у складу са додељеним средствима или 

обавештење да одустају од средстава која су им 

додељена. 

У случају да носиоци програма из 

поглавља I овог решења, не усагласе /ревидирају 

буџет програма или не желе да усагласе 

/ревидирају буџет програма или то не учине у  

 

року назначеном у информацији из става 2. овог 

поглавља сматраће се да су одустали од 

додељених средстава и закључења уговора.  

Надлежна градска управа информацију 

из става 2. овог поглавља, доставља носиоцима 

посебних програма из поглавља I овог решења 

електронским путем, на mail адресу наведену у 

апликационом формулару. 

Ревидирани / усаглашени  буџет 

програма из става 2. овог поглавља након 

контроле од стране надлежне градске управе ( 

уколико је усаглашен са додељеним средствима) 

је саставни део уговора из става 1. овог 

поглавља. 

IV Пренос средстава из поглавља I овог 

решења, вршиће се на основу: Уговора који ће 

се закључити између Града Крагујевца и 

носилаца посебних програма из поглавља I овог 

решења и Решења Градоначелника о исплати 

средстава, уплатом средстава на наменски рачун 

носилаца посебних програма, отворен код 

Управе за трезор у складу са прописима којима 

се уређује пренос средстава из буџета Републике 

Србије, односно јединице локалне самоуправе, а 

по поднетим захтевима носилаца посебних 

програма, у складу са оствареним приходима и 

примањима  буџета  града Крагујевца за 2022. 

годину, могућности реализације одобрених 

посебних програма (мере и препоруке за 

здравствену заштиту становништва), а 

максимално до висине новчаног износа 

опредељеног у табеларном приказу у поглављу I 

овог решења. 

V Носиоци одобрених посебних 

програма из поглавља I овог решења, у обавези 

су да доставe захтев за пренос средстава, као и 

извештаје о утрошку средстава са пратећом 

документацијом Градској управи за друштвене 

делатности.  

              Носиоци одобрених посебних програма 

су у обавези да без одлагања, а најкасније у року 

од 10 дана од дана сазнања о наступању 

околности услед којих нису у могућности да 

реализују посебан програм, о истом доставе 

писану информацију надлежној градској управи. 

           Носиоци одобрених посебних програма 

који не буду у могућности да реализују програм 

у целости немају право потраживања одобрених 

средстава за део програма који се не може 

реализовати или за које нема буџетских 



21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 5 

 

 

средстава, односно биће у обавези да на захтев 

надлежне градске управе изврше повраћај 

исплаћених средстава за нереализовани део 

програма 

          VI Носиоци одобрених посебних програма 

из поглавља I овог решења дужни су да 

наменски користе средства исплаћена из буџета 

града Крагујевца.  

           Организације / удружења (носиоци 

програма) из поглавља I овог решења, обавезни 

су да изврше повраћај дела исплаћених 

средстава у случају када носиоци посебних 

програма својим пропустом не изврше програм 

у целини или га изврши у небитном делу или га 

изврше са битним закашњењем ако су 

реализованим активностима постигнути битни 

ефекти програма; када престану да испуњавају 

услове који су на основу Правилника потребни 

за добијање средстава и уколико су средства 

само делимично ненаменски утрошена, а то није 

битно утицало на постизање битних ефеката 

програма, сагласно члану 46. став 4. и 5. 

Правилника. 

           VII О реализацији Решења o 

финансирању/суфинансирању посебних 

програма организација/удружења којим се 

остварују потребе и интереси грађана  у области 

спорта средствима буџета града Крагујевца за 

2022. годину (у даљем тексту: Решење) стараће 

се  Градска управа за друштвене делатности, 

односно градска управа надлежна за област 

цивилног сектора. 

       VIII  Ово решење је коначно и против 

њега се може покренути управни спор. 

            IX Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца'', на званичној интернет 

страници Града www.kragujevac.rs и огласној 

табли Градске управе за друштвене делатности . 

 

     Заменик Градоначелника,                                                                    

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1139/22-V  

Датум: 7. октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 2. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 21. став 6. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22- пречишћен текст), члана 

49. став 1. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-

пречишћен текст) и члана 2. став 2. Одлуке о 

Мрежи установа културе на територији града 

Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ 

број 18/18),  на седници одржаној дана 7. 

октобра  2022. године, доноси  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о образовању Савета Мреже установа 

културе на територији града Крагујевца 

 

 

 I Образује се Савет Мреже установа културе 

на територији града Крагујевца (у даљем тексту: 

Савет Мреже) као заједничко, саветодавно и 

координационо тело Мреже установа културе на 

територији града Крагујевца, у саставу: 

 

1. Мр Миљан Бјелетић, члан 

Градског већа за културу – председник Савета 

Мреже; 

2. Тамара Јовановић, ВД начелника 

Градске управе за друштвене делатности - 

заменик председника Савета Мреже; 

3. Мирко Демић, директор Народне 

библиотеке ''Вук Караџић'' у Крагујевцу - члан 

Савета Мреже; 

4. Милош Јуришић, директор 

Народног музеја Шумадије у Крагујевцу - члан 

Савета Мреже; 

5. Младен Кнежевић, директор 

Књажевско српског театра - члан Савета Мреже; 

6. Маријана Станковић, директор 

Спомен парка ''Крагујевачки октобар'' - члан 

Савета Мреже; 

7. Небојша Јаковљевић, директор 

Дома омладине ''Крагујевац'' - члан Савета 

Мреже; 

8. Јелена Стојановић Патрногић, 

директор ''Позоришта за децу и младе'' у 

Крагујевцу - члан Савета Мреже; 

9. Ненад Карамијалковић, директор 

Завода за заштиту споменика културе у 

Крагујевцу - члан Савета Мреже; 

10. Сања Живковић, директор 

Историјског архива Шумадије - члан Савета 

Мреже; 

11. Марко Лазовић, ВД директора 

Центра за неговање традиционалне културе 

''Абрашевић“ - члан Савета Мреже; 

12. Јелена Станић Стефановић, ВД 

директора Музичког центра у Крагујевцу - члан 

Савета Мреже и  

13. Кристина Јоргић Степановић, 

ВД директора Установе културе ''Кораци“ - члан 

Савета Mреже. 

 

Савет Мреже има секретара који 

учествује у раду Савета без права одлучивања. 

Послове секретара Савета Мреже обавља 

руководилац Службе заједничких послова 

установа културе. 

http://www.kragujevac.rs/


Број 32 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

II Савет Мреже образује се са задатком да: 

- Пружи помоћ и подршку 

установама у оквиру мреже у раду и 

функционисању; 

- Иницира израду стратешких 

докумената у области културе у складу 

са законом; 

- Предлаже заједничке програме и 

пројекте мреже; 

- Координира радом Службе 

заједничких послова у циљу 

превазилажења проблема насталог у 

раду између заједничке службе и неке 

од установа у саставу мреже, у складу 

са законом даје препоруке и мишљења 

за превазилажење насталих проблема; 

- Утврђује начин поступања у 

конкретној ситуацији, у ком случају 

његове препоруке и мишљење имају 

обавезујући карактер; 

- Обавља послове везане за 

промоцију мреже, програма и пројеката, 

како мреже, тако и установа у њеном 

саставу, у земљи и иностранству и 

- Обавља и друге послове. 

 

III Савет Mреже ради у седницама које ће се 

одржавати по правилу једанпут месечно, а по 

потреби и чешће. 

Начин рада и функционисања Савета Mреже 

одређен је Пословником о раду Градског већа. 

 

IV Савет Mреже у свом раду користи печат 

Градског већа. 

Стручне, административно-техничке и друге 

послове за потребе рада Савета Mреже обављаће 

запослени у Служби заједничких послова 

установа културе Установе културе „Кораци“ у 

сарадњи са Градском управом надлежном за 

послове културе. 

 

V Доношењем овог решења престаје да 

важи Решење о образовању Савета Мреже 

установа културе на територији града 

Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ 

број 21/18, 31/20 и 23/22). 

 

VI Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

 

Заменик Градоначелника,  

                         Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број:38-22/22-V 

Датум: 14.октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18),  

члана   59. став 1. тачка  25.  Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 41/21-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 14.октобра 2022.године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Одлуке о ценовнику Почетних  лицитационих 

цена за издавање пословног простора чији је 

корисник ЈКП Шумадија Крагујевац у закуп број 

12-9630 од 19. априла 2022. године, коју је 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац донео на седници 

одржаној дана 29. јула 2022. године, под  број 

12-18389. 

 

II Одлуком о измени Одлуке о ценовнику 

Почетних лицитационих цена за издавање 

пословног простора чији је корисник ЈКП 

Шумадија Крагујевац у закуп мења се, у 

Ценовнику Почетних лицитационих цена, у 

табели, у делу локација/категорија, на позицији 

– Киоск – центар, износ и категорија и гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 7 

 

 

ʺ 

Локација/категорија А Б В Г 

-Киоск – центар 2.000,00 динара    

ʺ 

 

III   Ово решење и Одлука о изменама Одлуке о 

ценовнику Почетних лицитационих цена за 

издавање пословног простора чији је корисник 

ЈКП Шумадија Крагујевац примењују се од 20. 

октобра 2022. године. 

 

 

IV  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                                                                                      

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-21/22-V 

Датум: 14.октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18),  

члана   59. став 1. тачка  25.  Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 2. став 1. алинеја трећа и 

алинеја четврта  Одлуке о оснивању Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 41/21-

пречишћен текст), на седници одржаној дана  

14.октобра 2022.године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о изменама 

Одлуке о ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац за сектор 

гробља број 12-9621 од 19. априла 2022.године и 

12 - 14335   од   14. Јуна   2022.  године   коју    је  

 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац, донео на седници 

одржаној 29. јула 2022. године, под бројем 12-

18388. 

 

II         Одлуком о изменама Одлуке о ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац за сектор гробља мења се, у 

Ценовнику услуга ЈКП Шумадија Крагујевац за 

сектор гробља, табела 3. – Ценовник гранита за 

облагање постојећих опсега и гробница и за 

израду спомен обележја, у делу Обарање ивица 

на свим врстама гранита по дужном метру, на 

позицији Обарање ивица – равна обрада/m, 

износ цена са ПДВ-ом  и гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 32 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

'' 3. Ценовник гранита за облагање 

постојећих опсега и гробница и за израду 

спомен обележја 

 

 

 

 

Обарање ивица на свим врстама гранита по дужном метру    

Обарање ивица – равна обрада /m 1.008,00 

'' 

III        Одлуком о изменама Одлуке о 

ценовнику услуга Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац за сектор гробља мења се 

у Ценовнику услуга ЈКП Шумадија Крагујевац 

за сектор гробља, табела 8. Нова гробна места на 

земљаним површинама – Бозман гробље – Алеја 

III (Готови производи), износ цена са ПДВ-ом  и 

гласи: 

 

'' 8. Нова гробна места на земљаним 

површинама - Бозман гробље - Алеја III 
(готови производи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Назив 
Цена са 

ПДВ-ом   

Бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом Импала , вертикално израда 

праног кулира 

 

Једногробно место 391.860,00 

Двогробно место 523.894,00 

Трогробно место 675.703,00 

Бетонски опсег, хоризонтално и вертикално облагање  гранитом Импала ( 

комплети) 

 

Једногробно место 437.579,00 

Двогробно место 627.083,00 

Трогробно место 830.592,00 

Бетонски опсег, хоризонтално облагање гранитом Бенгал,  Африка ред, Парадизо, 

вертикално израда праног кулира 

 

Двогробно место 551.949,00 

Бетонски опсег, хоризонтално и вертикално облагање  гранитом Бенгал, Африка 

ред, Парадизо ( комплети) 

 

Једногробно место 489.987,00 

Двогробно место 712.659,00 

Трогробно место 945.432,00 

'' 

 

IV  Ово решење и Одлука о изменама Одлуке о 

ценовнику услуга Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац за сектор гробља 

примењују се од 20. октобра 2022. године. 

 

V  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,  

  Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 312-1815/22-V 

Датум: 14.октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (“Службени лист града Крагујевца”, број 

8/22-пречишћен текст), на седници одржаној 

дана, 14.октобра 2022.године доноси 

         



21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 9 

 

 

                Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на одлагање почетка 

грејне сезоне Друштву са ограниченом 

одговорношћу за производњу и дистрибуцију 

енергије и флуида и пружање услуга 

''ЕНЕРГЕТИКА''  Крагујевац 

 

 

 I  Даје се сагласност Друштву са 

ограниченом одговорношћу за производњу и 

дистрибуцију енергије и флуида и пружање 

услуга ''ЕНЕРГЕТИКА'' Крагујевац, на одлагање 

почетка грејне сезоне најкасније до 1. новембра 

2022. године.  

 

 II  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

      

Заменик Градоначелника,  

  Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1159/22-V 

Датум: 14.октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 9. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 21. 

ставови 1. и 6. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број  8/22-

пречишћен текст) и члана 49. став 1. Пословника 

о раду Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 28/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној  дана,  14.октобра 2022. 

године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за утврђивање рада 

дужег од пуног радног времена запослених у 

Градској управи надлежној за инспекцијске 

послове и комуналну милицију у периоду 

епидемије COVID 19 изазване 

 вирусом SARS-CoV-2 

 

I Образује се Комисија за утврђивање  

рада дужег од пуног радног времена запослених 

у Градској управи  надлежној за инспекцијске 

послове и комуналну милицију у периоду   

епидемије COVID 19   изазване вирусом SARS-

CoV-2   ( у даљем тексту: Комисија)  као 

повремено радно тело Градског већа. 

 

            II Комисија се образује у саставу:  

1. Мирослава Петровић, Градска 

управа за инспекцијске послове и комуналну 

милицију - председник Комисије; 

2. Милица Јовановић, Градска управа 

за инспекцијске послове и комуналну милицију - 

члан Комисије; 

3. Ђорђе  Ракић, Градска управа за 

финансије и јавне набавке - члан Комисије; 

4. Љиљана Матић, Градска управа за 

људске ресурсе и заједничке послове -члан 

Комисије;  

5. Маријана Гицић Милојевић, 

Градска пореска управа - члан Комисије и  

6. Милун Чекановић, Градска управа 

за инспекцијске послове и комуналну милицију - 

члан Комисије. 

Административно-техничке послове за 

потребе Комисије обавља Градска управа  за 

инспекцијске послове и комуналну милицију. 

 

III Задатак Комисије је да записнички 

утврди број сати неплаћеног прековременог рада  

запослених у Градској управи надлежној за 

инспекцијске послове и комуналну милицију 

(Градској  управи за јавне приходе и 

инспекцијске послове и Градској управи за 

инспекцијске послове и комуналну милицију) у 

периоду од 16. марта  2020. године  до  10. 

августа 2021. године, у складу са тада важећим 

актима који регулишу  распоред рада 

запослених  и  рад дужи од пуног радног 

времена и достави записнике Градском већу, у 

следећим роковима:  

- за  комуналне милиционаре и вође 

патрола до 25.10.2022.године;  

- за  комуналне инспекторе до  7.11.2022. 

године и  

- остале запослене до  15.11.2022 . 

године.  

 

      IV Комисија је дужна да прибави  

документацију од руководилаца  унутрашњих 

организационих јединица  о раду запослених  

који је дужи од пуног радног времена за период 

из поглавља III овог решења.  

 

      V На рад и одлучивање Комисије 

примењују се  одредбе Пословника о раду 

Градског већа, које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа.  

 

             VI  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника, 

        Ивица Момчиловић, с.р. 



Број 32 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1148/22-V 

Датум: 14.октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 9. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. Одлуке о  Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст) и члана 49. став 1. Пословника 

о раду Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 28/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 14.октобра 2022. године,  

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за утврђивање 

књиговодствене вредности имовине града 

Крагујевца 
 

 I Образује се Комисија за утврђивање 

књиговодствене вредности имовине града 

Крагујевца (у даљем тексту: Комисија), као 

повремено радно тело Градског већа. 

  

 II Комисија се образује у следећем 

саставу: 

 

1. Александар Домановић, дипл. 

економиста, председник Комисије; 

2. Оливера Николић, дипл. 

економиста, члан Комисије; 

3. Војислав Младићевић, дипл. 

инжењер грађевине, члан Комисије; 

4. Даница Андрић, дипл. правник, 

члан Комисије; 

5. Миона Станић, дипл. правник, 

члан Комисије. 

 

    Стручне, административно техничке 

и друге послове за потребе Комисије обављаће 

секретар Комисије, Марина Аничић, дипл. 

правник, без права одлучивања. 

   

   III На рад и одлучивање Комисије 

примењује се Пословник о раду Градског већа. 

    

   IV Задатак Комисије је да утврди 

књиговодствену вредност имовине града 

Крагујевца. 

     

    V Ступањем на снагу овог решења 

престаје да важи Решење о образовању 

Комисије за утврђивање књиговодствене 

вредности имовине града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 30/20) 

и Решење о измени и допуни Решења о 

образовању Комисије за утврђивање 

књиговодствене вредности имовине града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 3/21). 

 

     VI Ово решење објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

                                                                                                   

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

    

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-265/22-V 

Датум: 21. октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (“Службени лист града 

Крагујевца”, број 8/22-пречишћен текст)  и 

члана 35. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању 

Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 39/16- 

пречишћен текст и 4/18), на седници одржаној  

21. октобра 2022. године, доноси 

 

              Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

и допуни Посебног програма коришћења 

субвенција из буџета града Крагујевца Јавног 

стамбеног предузећа  ''Крагујевац'', 

Крагујевац за 2022. годину 

 

1. Даје се сагласност на Програм о 

изменама и допуни Посебног програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног стамбеног предузећа 

''Крагујевац'', Крагујевац за 2022. годину, број: 

01-5858/1, који је Надзорни одбор Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'', Крагујевац, 

донео на седници одржаној 10. октобра 2022. 

године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.   

 

Заменик Градоначелника,                                                                 

Ивица Момчиловић,с.р. 



21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 11 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-470/22-V 

Датум: 21. октобар  2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19) и 

члана 2. тачка 27. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/22 - 

пречишћен текст), члана 33. и члана 35. став 6. и 

став 9. Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20 и 31/22) на седници 

одржаној 21. октобра 2022. године, доноси 

 

                Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама Решења о додели/расподели 

средстава за финансирање/суфинансирање 

годишњих програма организација/удружења 

којима се остварују потребе и интереси 

грађана у области спорта средствима буџета 

града Крагујевца за  2022. годину     

 

I У поглављу I Решења о 

додели/расподели средстава за финансирање 

/суфинансирање годишњих програма 

организација/удружења којима се остварују 

потребе и интереси грађана у области спорта 

средствима буџета града Крагујевца за  2022. 

годину („Службени лист града Крагујевца“ број 

40/21, 12/22, 15/22, 16/22, 18/22, 19/22, 25/22, 

26/22, 28/22 и 31/22) у даљем тексту: Решење, 

број и реч:  “56.913.666,00“ 

(педесетшестмилионадеветстотинатринаестхиљ

адашестстотинашездесетшестдинара“) мењају 

се и гласе „57.193.666,00 

(педесетседаммилионастодеведесеттрихиљадеш

естстотинашездесетшест) динара“. 

                 

             У поглављу I Решења, у табеларном 

приказу, у тачки 1. у делу: ''Висина новчаних 

средстава за  финансирање / суфинансирање 

годишњих програма ( до наведеног износа  у 

РСД)''  број: „7.190.740,00“ замењује се бројем 

‟‟7.370.740,00“ и у тачки 49. број “300.000,00“ 

замењује се бројем „400.000,00“. 

               

II Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                           

Ивица Момчиловић, с.р. 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1170/22-V 

Датум: 21. октобар  2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 2. став 1. 

тачка 10. и тачка 27. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22 – 

пречишћен текст), члана 49. став 1. и члана 17. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22- пречишћен 

текст) и члана 3. Одлукe о приступању изради 

Стратегије за унапређење положаја младих 

града Крагујевца за период 2022 - 2027. године 

(„‟Службени лист града Крагујевца", број 28/22), 

на седници одржаној дана  21.октобра 2022. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Радне групе за израду 

Стратегије за унапређење положаја младих 

града Крагујевца за период 

 2022 – 2027. године  

 

I Образује се Радна група за израду 

Стратегије за унапређење положаја младих 

града Крагујевца за период 2022 - 2027. године 

(у даљем тексту: Радна група), као повремено 

радно тело Градског већа града Крагујевца. 

 

            Радна група се образује у следећем 

саставу: 

 

1. Стефан Јовановић, помоћник 

Градоначелника за омладину и сарадњу са 

Универзитетом, председник Радне групе, 

2. Душан Алексић,  члан Градског већа 

за образовање, члан, 

3. Предраг Вукомановић, Универзитет 

у Крагујевцу, члан, 

4. Марија Ђоковић, Секретаријат за 

образовање, спорт и дечију заштиту, Одељење 

за образовање, спорт и омладину, Канцеларија 

за младе, чланица, 

5. Гордана Марковић, секретар 

Секретаријата за локални економски развој, 

привреду, пољопривреду и заштиту животне 

средине, чланица, 

6. Саша Соковић, начелник Одељења 

за локални економски развој, члан, 

7. Милош Гвозденовић, Полицијска 

управа Крагујевац, члан, 

8. Ана Тејновић, Национална служба 

за запошљавање, филијала Крагујевац, чланица, 

9. Дејан Милошевић, удружење „Први 

први на скали“, члан, 



Број 32 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

10. Јелена Драгутиновић, Спортско 

привредно друштво „Раднички“ д.о.о. 

Крагујевац, чланица, 

11. Никола Милановић, Унија 

студената Природно – математичког факултета, 

члан, 

12. Сања Стојановић, Удружење 

студената са хендикепом, чланица, 

13. Емина Драмлић, Градска 

туристичка организација Крагујевац, чланица, 

14. Милош Ђорић, „Позориште за 

децу и младе“, члан, 

15. Неда Симић, Ромактед, чланица, 

16. Ана Николић,  удружење 

хранитеља „Чуперак“, чланица, 

17. Мирјана Траиловић, удружење 

„После кише“, чланица, 

18. Иконија Голић, Развојни бизнис 

центар, чланица, 

19. Лазар Ђоковић, Омладина ЈАЗАС-

а Крагујевац, члан, 

20. Невенка Богдановић, Црвени крст 

Крагујевац, чланица, 

21. Илија Степановић, ЦЗНТК 

„Абрашевић“, члан, 

22. Младен Кнежевић, Књажевско – 

српски театар, члан, 

23. Душкa Павловић, Економска 

школа Крагујевац, чланица, 

24. Урош Зечевић, Трговинско–

угоститељска школа „Тоза Драговић“ 

Крагујевац, члан, 

25. Стеван Пауновић, Прва техничка 

школа Крагујевац, члан. 

 

II Задатак Радне групе је да: 

 

1. изради Нацрт Стратегије за 

унапређење положаја младих града 

Крагујевца за период 2022-2027. године и 

достави га надлежним органима Града на  

усвајање,  

2. сарађује са установама и 

организацијама на изради Стратегије за 

унапређење положаја младих града 

Крагујевца за период 2022 - 2027. године,  

3. обавља и друге послове 

неопходне за израду Стратегије за 

унапређење  положаја младих града 

Крагујевца за период 2022 - 2027. године и 

локалног   акционог плана у склопу 

Стратегије.   

 

III Стручне и административно-

техничке послове за потребе Радне групе 

обављаће Марија Ђоковић, извршилац за 

стручне послове у области омладинске 

политике, Градска управа за друштвене 

делатности, Секретаријат за образовање, спорт и 

дечију заштиту, Одељење за образовање, спорт 

и омладину, а подршку у процесу израде 

пружаће Регионална агенција за економски 

развој Шумадије и Поморавља. 

IV На рад и одлучивање Радне групе 

примењиваће се одредбе Пословника о раду 

Градског већа које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа.  

                

Радна група ће у свом раду користити 

печат Градског већа.   

 

V Ово решење објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца".  

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1179/22-V 

Датум: 21. октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 9. Статута града Крагујевца 

(„‟Службени лист града Крагујевца‟‟, број 

8/19), члана 2. став 1. тачка 10. и члана 32. 

Одлуке о Градском већу (“Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. Пословника о раду Градског већа 

(“Службени лист града Крагујевца", број 28/22-

пречишћен текст), а у вези члана 5. став 2. 

Одлуке о приступању изради Програма 

заштите животне средине на територији града 

Крагујевца 2023-2033.године („Службени лист 

града Крагујевца“, број 21/22), на седници 

одржаној  дана 21. октобра 2022. године,  

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању Стручне радне групе за 

припрему, консултације и праћење израде 

Програма заштите животне средине на 

територији града Крагујевца 

 2023-2033. године 

 

I Образује се Стручна радна група за 

припрему, консултације и праћење израде 

Програма заштите животне средине на 

територији града Крагујевца 2023-2033. године 

(у даљем тексту: Радна група), као повремено 

радно тело Градског већа. 

 

II Радна група се образује у следећем 

саставу: 

 



21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 13 

 

 

1. Стефан Никезић, члан Градског већа за 

унапређење и заштиту животне средине 

председник Радне групе; 

2. др Гордана Дамњановић, члан 

Градског већа за здравствену и 

социјалну заштиту, заменик 

председника Радне групе; 

3. Гордана Марковић, дипл.физичар, 

Градска управа за развој и инвестиције, 

члан Радне групе; 

4. мр Драган Маринковић, дипл.биолог, 

Градска управа за развој и инвестиције, 

члан Радне групе; 

5. Гордана Стојановић, дипл.инж. 

машинства, Градска управа за развој и 

инвестиције, члан Радне групе; 

6. Саша Соковић, дипл.менаџер 

уметности, Градска управа за развој и 

инвестиције, члан Радне групе; 

7. Јелена Тимотијевић, дипл.правник, 

Градска управа за развој и инвестиције, 

члан Радне групе; 

8. Љиљана Шобић, мастер економиста, 

Градска управа за развој и инвестиције, 

члан Радне групе; 

9. Вања Поповић, мастер инжењер 

урбаног инжењерства, Градска управа 

за развој и инвестиције, члан Радне 

групе; 

10. др Небојша Ранковић, Институт за 

јавно здравље, Крагујевац, члан Радне 

групе; 

11. Јелена Ратковић, ЈКП Шумадија  

Крагујевац, члан Радне групе; 

12. Александра Маринковић-Радуловић, 

ЈКП „Водовод и канализација“, члан 

Радне групе; 

13. Проф.др Снежана Симић, Институт за 

биологију и екологију, члан Радне 

групе; 

14. Доц.др Јасна Стевановић, Институт за 

физику, члан Радне групе; 

15. др Маја Ђукић, Институт за хемију, 

члан Радне групе; 

16. др Горан Бошковић, ванредни 

професор, Факултет инжењерских 

наука, члан Радне групе; 

17. Весна Хаџић, Удружење «др Ђорђе 

Хаџић», члан Радне групе; 

18. Марија Симић Савић, Удружење 

«Екомар», члан Радне групе; 

19. Дејан Милошевић, Удружење „Први 

први на скали“, члан Радне групе. 

 

Стручну обраду и административно-

техничке послове за потребе Радне групе 

обављаће Ана Симоновић, дипл. правник, 

запослена у Градској управи за развој и 

инвестиције. 

 

III Задатак Радне групе је: 

-    да организује редовне консултације са 

ECOlogica URBO DOO - изабраним 

пружаоцем услуге израде Програма 

заштите животна средине на територији 

града Крагујевца 2023-2033.године (у 

даљем тексту: Нацрт програма); 

-    да прати план и динамику израде Нарта 

програма; 

-     да координира током израде Нацрта 

програма заштите животне средине на 

територији града Крагујевца 2023-2033. 

године (у даљем тексту: Нацрт 

програма); 

-    да у складу са одредбама члана 5. 

Одлуке о приступању изради Програма 

заштите животне средине на територији 

града Крагујевца 2023-2033.године 

(„Службени лист града Крагујевца“, 

број 21/22) врши стручну контролу тока 

израде Програма; 

-    да обавештава јавност о току израде 

Нацрта Програма;  

-    да у најранијој фази израде нацрта 

Програма обезбеди учешће 

заинтересоване јавности, академске 

заједнице и невладиних организација  

како би израђен документ био што 

релевантнији и свеобухватнији;  

-    учествује у организацији јавне расправе. 

 

IV На рад и одлучивање Радне групе 

примењују се одредбе Пословника о раду 

Градског већа, које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа. 

 

           V  Ово решење објавити на званичној 

интернет страници града Крагујевца и у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,  

  Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 023-267/22-V 

Датум: 21. октобар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (“Службени лист града Крагујевца”, број 

8/22-пречишћен текст) и члана 49. став 1. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 



Број 32 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

лист града Крагујевца'', број  28/22-пречишћен 

текст),  на седници одржаној дана 21. октобра 

2022.године, доноси 

 

                Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о одржавању 

сајма ʺSEE INVEST EXPO 2023ʺ, Друштва са 

ограниченом одговорношћу за туризам, 

угоститељство и сајамске манифестације 

Шумадија сајам Крагујевац 

  

 I  Даје се сагласност на Одлуку о 

одржавању сајма ʺSEE INVEST EXPO 2023ʺ, 

Друштва са ограниченом одговорношћу за 

туризам, угоститељство и сајамске 

манифестације Шумадија сајам Крагујевац, број: 

141/22, коју је Скупштина  Друштва донела на 

седници одржаној 13. октобра 2022. године. 

 

 II  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

                                                                                                                                 

Заменик Градоначелника,  

  Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 32 - Страна 16                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.  октобар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 32  – Страна 17 

 

 

           Секретаријат за послове органа Града, 

приликом сравњења  текста  Одлуке о давању 

сагласности на Одлуку о расподели добити 

Јавног предузећа ''Урбанизам''- Крагујевац за 

2021.годину, број 023-232/22-I од 02.09.2022. 

године, објављеног у „‟Службеном листу града 

Крагујевца„‟, број 28/22 од 02.09.2022.године, 

са изворним текстом, уочено је да је приликом 

штампања, дошло  дo техничке грешке, па се на 

основу члана 22. став 2. Закона о објављивању 

закона и других прописа и аката (''Сл. гласник 

РС'' бр.45/13) врши 

 

И С П Р А В К А 

 

      ИСПРАВЉА СЕ ГРЕШКА у ставу 1. 

образложења Одлуке о расподели добити Јавног 

предузећа ''Урбанизам''- Крагујевац за 

2021.годину, тако да уместо Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац, 

треба да стоји Јавног предузећа ''Урбанизам''- 

Крагујевац. 

          Ову исправку техничке грешке објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца'' 

 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОСЛОВЕ         

ОРГАНА ГРАДА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 32 - Страна 18                   Службени лист града Крагујевца               21. октобар  2022. године. 

 

 

САДРЖАЈ 

  

    - Закључак о давању сагласности на 

Одлуке о измени и допуни Финансијског 

плана  Центра за образовање Крагујевац за 

2022.годину; 1 

        - Програм о изменама Програма 

расподеле буџетских средстава за основно 

и средње образовање на територији града 

Крагујевца за трансфере нивоу Републике 

за 2022.годину;  1 

        - Програм о изменама Програма 

распоређивања субвенција из буџета 

Града јавним предузећима и привредним 

друштвима  у 2022. години; 2 

        - Решење о финансирању/ 

суфинансирању посебних програма 

организација/удружења којим се остварују 

потребе и интереси грађана  у области 

спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2022.годину; 3 

        - Решење о образовању Савета Мреже 

установа културе на територији града 

Крагујевца; 5 

        - Решење о давању сагласности на 

Одлуку о измени Одлуке о ценовнику 

Почетних лицитационих цена за издавање 

пословног простора чији је корисник ЈКП 

Шумадија Крагујевац у закуп број 12-9630 

од 19. априла 2022. године;  6 

         - Решење о давању сагласности на 

Одлуку о изменама Одлуке о ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац за сектор гробља 

број 12-9621 од 19. априла 2022. године и 

12-14335 од 14. јуна 2022.године;  7 

         - Решење о давању сагласности на 

одлагање почетка грејне сезоне Друштву 

са ограниченом одговорношћу за 

производњу  и дистрибуцију енергије и 

флуида и пружање услуга 

''ЕНЕРГЕТИКА''  Крагујевац; 8 

         - Решење о образовању Комисије за 

утврђивање рада  дужег од пуног радног 

времена запослених у Градској управи  

надлежној за инспекцијске послове и 

комуналну милицију  у периоду епидемије 

COVID 19   изазване вирусом SARS-CoV-

2 ; 9 

        - Решење о образовању Комисије за 

утврђивање књиговодствене вредности 

имовине града Крагујевца; 10 

         - Решење о давању сагласности на 

Програм о изменама и допуни Посебног 

програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Јавног стамбеног 

предузећа  ''Крагујевац'', Крагујевац за 

2022.годину; 10 

         -Решење о изменама Решења о 

додели/расподели средстава за 

финансирање/суфинансирање годишњих 

програма организација/удружења  којима 

се остварују потребе и интереси грађана у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2022.годину; 11 

         - Решење о образовању Радне групе 

за израду Стратегије за унапређење 

положаја младих града Крагујевца за 

период 2022 – 2027.године; 11 

        - Решење о образовању Стручне 

радне групе за припрему, консултације и 

праћење израде Програма заштите 

животне средине на територији града 

Крагујевца 2023-2033.године; 12 

        - Решење о давању сагласности на 

Одлуку о одржавању сајма ʺSEE INVEST 

EXPO 2023ʺ, Друштва са ограниченом 

одговорношћу за туризам, угоститељство 

и сајамске манифестације Шумадија сајам 

Крагујевац; 13 

          - Одлука о избору председника и 

заменика председника Савета грађана 

месне заједнице  Народни херој Филип 

Кљајић; 15 

          - Одлука о избору председника и 

заменика председника Савета грађана 

месне заједнице Чумић;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    16 

- Исправка техничке грешке 
17 

 

 

 

        

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 


